## RESOLUCIÓN Nº .05/...-

"POR LA CUAL SE RECTIFICA LA RESOLUCIÓN SENAVE Nº 038 "POR LA CUAL SE DA POR FINALIZADO EL COMISIONAMIENTO DEL SEÑOR MARCELO DANIEL ROJAS GONZÁLEZ, FUNCIONARIO-DEL MINISTERIO DE JUSTICIA ANTE EL SERIVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS", DE FECHA 31 DE AGOSTO DE 2023".

-1-

Asunción,04de5chitmbft del 2022.

#### VISTO:

La Resolución SENAVE N° 038 de fecha 31 de agosto de 2023; la Ley N° 2459/04 "Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE)"; y,

#### CONSIDERANDO:

Que, por Resolución SENAVE Nº 038/2023, se da por finalizado el comisionamiento del señor Marcelo Daniel Rojas González, con C.I. Nº 1.505.682, funcionario del Ministerio de Justicia ante el SENAVE, a partir del 01 de setiembre del 2023.

**Que,** en la mencionada resolución se produjo un error de tipeo en cuanto al N° de Cedula de Identidad del señor Marcelo Daniel Rojas González, consignándose el N° 1.505.682 y debiendo ser el correcto, Cedula de Identidad Civil N° 1.502.682.

**Que,** la Ley N° 2459/04 "QUE CREA EL SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE)", dispone:

Artículo 13.- "Son atribuciones y funciones del Presidente: ... ñ. nombrar previa selección a funcionarios, contratar, trasladar, remover y disponer sumarios administrativos, de acuerdo a las normas jurídicas vigentes; ... p) realizar los demás actos necesarios para el cumplimiento de sus fines".

#### POR TANTO:

En virtud de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N° 2459/04 "Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE)".

### EL PRESIDENTE DEL SENAVE RESUELVE:

Artículo 1°.- RECTIFICAR la Resolución SENAVE N° 038 de fecha 31 de agosto de 2023, donde quiera que aparezca la expresión señor Marcelo Daniel Rejas González, con C. I. N° 1.505.682, esta queda reemplazada por el señor "Marcelo Daniel Rojas González, con C. I. N° 1.502.682".

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL



PS/ct/mc/ar

# RESOLUCIÓN Nº . 051 ...

"POR LA CUAL SE RECTIFICA LA RESOLUCIÓN SENAVE Nº 038 "POR LA CUAL SE DA POR FINALIZADO EL COMISIONAMIENTO DEL SEÑOR MARCELO DANIEL ROJAS GONZÁLEZ, FUNCIONARIO DEL MINISTERIO DE JUSTICIA ANTE EL SERIVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS", DE FECHA 31 DE AGOSTO DE 2023".

-2-

Artículo 2°.- RATIFICAR la Resolución SENAVE N° 038 de fecha 31 de agosto de 2023, en todos sus demás términos.

Artículo 3º.- COMUNICAR a quienes corresponda y cumplida, archivar.

ING. AGR. PASTOR EMILIO SORIA MI

PRESID

MIGUEL ÁNGEL BÁEZ Secretario General

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

